Ms. autographe, inédit: Wien, HHStA, Polen I, Kart. 30, April 1576, ff. 31r-32v.

Sacratissima caesarea regiaque maiestas, domine, domine clementissime.

Penultima praeteriti mensis scriptas litteras maiestatis vestrae sacratissimae,¹ quibus
clementer mihi mandare dignatur, ut statim iis acceptis Oppoliam ad collegas meos²
properem, hodie primum sub meridiem veredarius attulit, causatus aquarum exunda-
5 tiones et viarum difficultates. Quae ipsae nobis quoque magno impedimento futurae
sunt, quominus ad diem constitutum Varsoviae esse possimus. Quae civitas, si mihi
Oppoliam prius eundum sit (ut humillime obsequens maiestatis vestrae sacratissimae
mandato facere cras summo mane constitui), abest hinc circiter septuaginta milliariis.

Quamvis autem non ita pridem scripseram me hic ulteriorem maiestatis vestrae
10 sacratissimae voluntatis significationem expectare constituisse, antequam in viam me
dem, tamen legens serium maiestatis vestrae sacratissimae mandatum, ut sine mora ad
dictum me locum conferam (licet rebus ad tantum iter legationemque necessariis et
famulis, quos in diversas partes ablegavi, male instructus hoc tempore fuerim), om-
nibus rebus postpositis, quae me retrahere aut remorari ab hac profectioe possent, cras
15 ut dixi, deo volente recta Oppoliam ad dominos collegas meos contendam et intellecta

15-16 Sacratissimae ... etc.: *Dudithii manu scripta*

¹ Voir n° 792.

² Ladislaus Poppel von Lobkowitz, Fridrich de Žerotin et Johannes Kobentzl.

voluntate maiestatis vestrae sacratissimae ad eam me actionesque meas summa fide ac solita diligentia pro virili mea parte accomodabo.

Interea vero dum ego absum, dignetur maiestas vestra sacratissima alii alicui negotium pecuniae castellano Czechoviensi³ et Secigniovio⁴ atque aliis distribuendae committere, ne diu exspectandi taedio affecti hebescant, et milites retineant, quibus ut video magnopere opus erit.

Ad meas quoque humillimas supplicationes dignetur maiestas vestra sacratissima benignum et clementia sua atque expectatione mea congruens responsum dare primo quoque tempore.

25 In gratiam maiestatis vestrae sacratissimae me humillimaque servitia mea commendo, Deum orans, ut eam fortunet bonisque omnibus cumulet.

Billitz, 4 Aprilis 1576.

Maiestatis vestrae sacratissimae fidelis ac humillimus subditus et servitor

Andreas Dudith etc.

30 Sacratissimae Romanorum imperatoriae ac Germaniae Hungariae Poloniae Bohemiae etc. Maiestati etc. etc. etc. <domin>o, domino meo clementissimo.

797

Dudith à Johannes Crato
Bilitz (Bielsko), le 4 avril 1576

Ms. autographe disparu: Wrocław, BUWr., ms. R 244, n° 153. Wrocław, BUWr., Katalog Korespondencji XVIw., n° 1294 (incipit, explicit). Ed. (fragmentaire): GILLET, t. II, p. 297. (Quid ... commerui!, ll. 2-4).

Nisi facem illam Christiani orbis...

Quid vobis in mentem venit, obsecro, ut antiquo me includere ludo, ut ille inquit,¹ iterum in animum induxeritis! Mene in Poloniam ad contumeliam et rabiem Bathorianorum exsatiandam ablegare stat sententia? Quid commerui!

5 ... quas tibi magnae curae esse cupio.

³ Stanisław Tarnowski.

⁴ Jakub Secygniowski.

¹ HORACE. *Ep.* I. 1, 3.

Maximilien II à Dudith
Wien, le 6 avril 1576

Doc. orig. inédit: Wien, HHStA, Polen I, Kart. 30, April 1576, ff. 51(a)r-52v. Brouillon inédit: Wien, HHStA, Polen I, Kart. 30, April 1576, f. 44r-v.

Maximilianus secundus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus ac Poloniae rex electus, magnus dux Lithvaniae etc. Magnifice, fidelis, dilecte.

Redditae nobis sunt litterae tuae ultima Martii ad nos datae,¹ quibus inter reliqua spectabilem ac magnificum fidelem nobis dilectum Stanislaum comitem a Tarnow² etc. nobis de castellanatu Sandomiriensi sibi conferendo supplicaturum innuis; similiter ex litteris ab eodem comite a Tarnow Polonico idiomate ad te scriptis³ nobisque originaliter transmissis benigne intelleximus, quid idem de sublevandis sumptibus ab ipso pro alendis militibus septimanis abhinc aliquot factis requirat. Quia vero idem comes a Tarnow suis ad nos litteris nullam penitus horum mentionem fecit, nos responso etiam quod eidem dedimus nihil eorum movendum, sed tibi saltem nostram hac in parte mentem benigne patefaciendam duximus.

Ad castellanatum quod attinet, nos tuo arbitrio, ut scilicet distributiones officiorum et dignitatum ad nostrum usque adventum differantur, benigne acquiescimus, interea eundem comitem a Tarnow bona spe intertenendum existimantes.

Quoad sumptus militares sublevandos: ex ea pecuniarum summa, quam antehac ad te destinavimus, ipsum quoad eius fieri poterit pro hac vice contentum reddas, de cetero eum ad oratores nostros ad conventum Varsoviensem ablegatos⁴ in genere remittendo.

Id quod ad memoratas litteras tuas benigne rescribendum duximus in reliquis earundem litterarum articulis te ad oratorum nostrorum relationem atque instructionem ac ea quae deinceps scripturi sumus remittentes caesaremque ac regiam gratiam nostram tibi clementer deferentes.

1-2 Maximilianus etc.: Andreae Dudith Maximilianus etc. *imp.*

5 nobis ... innuis *in marg. imp.*